



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

I diritti di proprietà inerenti il presente elaborato, nonché ogni relativa integrazione, rimangono in capo al tecnico firmatario. Eventuali modifiche e/o aggiunte allo stesso saranno, esclusivamente, di proprietà di quest'ultimo. E' fatto divieto a chiunque di riprodurre, copiare o comunque utilizzare e/o consegnare, senza preavviso, a terzi i grafici originali o loro copie, nonché gli schemi parziali e quant'altro di cui alla presente fornitura.

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA STRADA PROVINCIALE S.P. N° 54 DAL
km 0+000 AL km 2+600

Progetto di fattibilità tecnico economica

A L L E G A T I

Computo metrico estimativo

STAZIONE APPALTANTE
Amm. Provinciale di Benevento

Il Progettista
geom. Fasulo Giuseppe

Il R.U.P.
arch. Angelo De Balsio

Il Dirigente
Angelo Carmine Giordano

Timbro e Firma



TAV

C.2

L' IMPRESA

Timbro e Firma

Provincia di Benevento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione della strada provinciale S.P. 54 dal km 0+00 al km 2+600.

COMMITTENTE: Provincia di Benevento

Benevento, 30/10/2023

IL TECNICO
geom Fasulo Giuseppe



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OG3 (SpCat 1)							
	Interventi a nastro su tutta la sede stradale (Cat 1)							
1 CAM23_U05.0 10.028.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa ... e del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. Fresatura Conglomerato bituminoso P0 a T1 T1 a P6 *(larg.=(7+8,5)/2) P6 a P11 P11 a P17 A detrarre parte già realizzato a detrarre parte sana		244,00 518,00 854,00 961,00 -1,00 -1,00 -1,00	9,000 7,750 7,200 7,300 7,750 7,200 7,200	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	6'588,00 12'043,50 18'446,40 21'045,90 -1'627,50 -864,00 -2'160,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					58'123,80 -4'651,50		
	SOMMANO mq/cm					53'472,30	1,05	56'145,92
2 CAM23_U05.0 10.068.A	Pulizia di cunette Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio. Pulizia cunette lato monte P0 a T1 T1 a P6 P6 a P11 P11 a P17		244,00 518,00 854,00 961,00			244,00 518,00 854,00 961,00		
	SOMMANO mq					2'577,00	1,15	2'963,55
3 CAM23_T01.0 10.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq/cm 53 472.30]	0,01				534,72		
	SOMMANO mc					534,72	13,82	7'389,83
4 CAM23_T01.0 10.010.B	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 3 [mc 534.72]					534,72		
	SOMMANO mc/ 5km					534,72	5,63	3'010,47
5 CAM23_U05.0 20.096.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdite ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. Strato di usura P0 a T1 T1 a P6 *(larg.=(7+8,5)/2) P6 a P11 A detrarre parte già realizzato paratie A e B a detrarre parte sana		244,00 518,00 854,00 961,00 -1,00 -1,00 -1,00	9,000 7,750 7,200 7,300 7,750 7,200 7,200	4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000	8'784,00 16'058,00 24'595,20 28'061,20 -1'860,00 -1'152,00 -2'880,00		
	Sommano positivi mq/cm					77'498,40		
	A R I P O R T A R E					71'606,40		69'509,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							276'845,36
	Interventi locali (Cat 2)							
7 CAM23_U05.0 10.020.A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto ... ici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera. Interventi locali Intervento 1 Intervento 2		20,00 40,00	7,500 7,500	0,100 0,100	15,00 30,00		
	SOMMANO mc					45,00	17,96	808,20
8 CAM23_E01.0 15.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Intervento locale Intervento locale 1 Intervento locale 2		20,00 40,00	4,000 4,000	2,500 2,500	200,00 400,00		
	SOMMANO mc					600,00	5,19	3'114,00
9 CAM23_T01.0 10.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 7 [mc 45.00] Vedi voce n° 8 [mc 600.00]					45,00 600,00		
	SOMMANO mc					645,00	13,82	8'913,90
10 CAM23_T01.0 10.010.B	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 9 [mc 645.00]					645,00		
	SOMMANO mc/ 5km					645,00	5,63	3'631,35
11 CAM23_V03.0 40.010.A	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciotto ... o da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm Intervento locale intervento 1 intervento 2		20,00 40,00	2,000 2,000	2,000 2,000	80,00 160,00		
	SOMMANO mc					240,00	130,23	31'255,20
12 CAM23_U05.0 20.095.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli . Per interventi locale *(lung.=20+40)		60,00	7,500	6,000	2'700,00		
	SOMMANO mq/cm					2'700,00	2,59	6'993,00
	A R I P O R T A R E							331'561,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							345'328,94
	Sicurezza (Cat 3)							
18 CAM23_P01.0 60.100.A	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradal Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di ... a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese (par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	20,39	203,90
19 CAM23_P01.0 60.100.C	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradal Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di ... sso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena, nolo per mese successivo al primo					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	14,16	141,60
20 CAM23_P01.0 60.110.A	Delineatore flessibile in gomma bifacciale Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II, per segnalazione ed evidenzionedi zone o aree di lavoro, deviazioni, incanalamenti ed indicazione di sensi di marcia Fornitura e posa di delineatore con idoneo collante					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	12,94	258,80
21 CAM23_P01.0 60.110.B	Delineatore flessibile in gomma bifacciale Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II, per segnalazione ed evidenzionedi zone o aree di lavoro, deviazioni, incanalamenti ed indicazione di sensi di marcia Rimozione ed riposizionamento in opera Vedi voce n° 20 [cad 20.00]	2,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	3,87	154,80
22 CAM23_P01.0 60.120.A	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 Coni in gomma con rifrangenza di classe 2, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione,utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti					20,00		
	SOMMANO cad/30gg					20,00	0,81	16,20
23 CAM23_P01.0 60.090.A	Impianto di preavviso di semaforo Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo Posizionamento e nolo per il primo mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	49,28	98,56
24 CAM23_P01.0 60.080.A	Coppia di semafori Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200*300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	141,30	282,60
	A R I P O R T A R E							346'485,40

[illegible]

[illegible]